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Po vazhdon projekti i zgjerimit te kanalizimit sipas prioriteteve, jane perfunduar
kanalizimet ne lagje Vllezerit Frasheri, Dejn, Cifllak, Rahovec,

Po vazhdon mirembajtja e rrugéve ne zonén urbane, ne pérmirésimin e ujgmbledhésve
dhe gropave té krijuara né rrugé,

Jemi ne ndertim e siperm pritoreve te vendalimeve per udhetare ne 16 pozicione, ku
perveq elementeve te tjera si orari, harta, pika e ndalimit do te vendosen edhe hapesirat
per persona te hendikipuar,

Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje né rregullimin e disa problemeve me
ndricim publik, poashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndrigimit publik, jané
pérfunduar vendbanimet Reti, Reti e Ulet, Polluzhe dhe Zatriq,

Kemi angazhuar stafin né bashkérendimin me drejtorité té tjera né detyrat qé jané dhéné
né lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre
pronave,

Eshté béré marréveshja e re me me KRU Gjakovén, pér investime té pérbashkéta publike,
Kemi lidhur kontrate pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin fazén e dyte rrugén tranzite
dhe fshatin Hogé e Madhe, takime me donatorin JICA pér reformat né menaxhim té
mbeturinave,

Jané pérfunduar disa segmente rrugore né disa vendbanime, Gur i Kuq 5 rruge, Sapniq, 6
rruge, Patagan i Poshtém 5 rruge, Pagtan | Epérm 2, Nashpall 2, Ratkoc 7, Rahovec 2,
Cifllak 5, Nagac 1, Brestoc 2 dhe ne Zaqisht 3 segmente,

Kané filluar punimet né qytet nga kompania e kontraktuar, aktualisht punimet jané duke
u zhvilluar ne rrugén “Gzim Hamza-Piktori”, ne vendosjen e kanalit atmosferik dhe
zavendesimin e gypit per uje te pijshem,

Eshté béré barazimi i rregullt i t& hyrave né drejtori,

Ka filluar mirémbaijtja e hapésirave publike, jane eleminuar ne kete periudhe te gjitha
deponite ilegale te mbeturinave, pastrimi i hapésirave publike,

Ka filluar ndértimi i troturareve né vendbanimet, Sapniq, Drenoc, Fortesé dhe Brestoc.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, gershor 2024
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Edhe ne kete periudhe ka pasur vazhdimisht mirémbajtje te hapésirave publike, vetém
éshté duke vazhduar pastrimi ¢do dite kemi aktivitete ne teren, ne mirémbaijtje te
rrugéve dhe trotuareve, po ashtu ka filluar pastrimi i hapésirave publike, duke pérfshiré

varrezat civile, lapidare,
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e Ne ndrigim publik, sipas kontratés ESCO jané bere zévendésimi i pogave ne 7
vendbanime gjithsej 988 poqa elektrik, ndérsa me zgjerime kemi pasur zévendésime ne
disa rruge ne kuadér te kontratés pér mirémbajtje, etj...

e Kane pérfunduar disa rruge ne fshatin Zaqisht, jané pérfunduar 4 segmente rrugore,

e Kane perfunduar punimet ne dy segmente rrugore ne fshatin Kramavik,

e Po vazhdon puna me lot 2 me kompaniné Euroasfalt, po ashtu edhe me kompaniné
Mendi P ne rrugén 3 korsi,

e Jané pérfunduar dy mure mbrojtése ne qytet, ne dy lagje,

e Ka pasur edhe aktivitete te pastrime te kanaleve, te rrugéve, te riparimeve te disa
shaktave, etj.

e Kemiintervenuar ne disa rruge ne qytet, ne riparimin e disa gropave,

e Eshté rehabilituar me beton pjesa e mbetur e kanalizimit ne rrugén Véllezérit Frashéri,

e Ne bashképunim me KRU Gjakoven po punojmé ne ndértimin e projektit te ujesjellesit,
ne dy projekte: Rahovec-Zona ekonomike si dhe ne projektin Ratkoc-Vrajak-Bratatin,

e Ne keté jave éshté mbajtur ne Shkup njé takim lidhur me projektin IPA se bashku me
partner nga komuna e Haragines, Magedoni e Veriut.

e Aktivitetet né periudhén: tetor, nentor, dhjetor 2024
===

e Me deponi po ashtu po kujdesemi ge se paku te mos keté deponiilegale, po
angazhohemi bashkérisht punét ne teren me inspektorat ge fillojné gjobat pér ndotésit e
ambientit,

e Kane pérfunduar punimet ne dy segmente rrugore ne fshatin Kramavik,

e Ka perfunduar ndértimi i nje rruge ne fshatin Cifllak, 300 metra,

e Eshté pérfunduar ndértimi i trotuareve ne gjatési prej 700 metrave ne fshatin Gur i Kug,

e Jemine ndértim e sipérm te projektit rregullimi i shtratit te lumit ne fshatin Sapniq, deri
me tani ka shkuar mbi 400 metra kanali i ndértuar,

e Kemiintervenuar ne disa rruge ne qytet, ne riparimin e disa gropave,

e Ne rrugén Gzim Hamza éshté bere asfaltimi i rrugés,

e Kemi pérfunduar me rrjetin e ujerave fekale ne fshatin Xerxe

e Kemifilluar punén né ndértimin e rrugés ne fshatin Malési e Vogél,

e Ne bashképunim me KRU Gjakovén po vazhdon projekti ne ndértimin e ujésjellésit, ne dy
projekte: Rahovec-Zona ekonomike si dhe ne projektin Ratkoc-Vrajak-Bratatin, te dy '
projektet jané duke punuar,

e Povazhdon puna pér gropat septike me programin e bashkimit evropian, ne fshatrat
Patagan i Poshtém, P. Epérm dhe Pastasel, Reti, Polluzhe, jemi ne finalizim ne gropén e 6
te ne zone e qytetit,
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Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2024 jané:

e Sfidat e drejtorisé do té jené mundésité buxhetore gé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa pér
ndértimin e rrugéve lokale té rrugéve dytésore dhe té pa kategorizuara;

o Kérkesa té vazhdueshme pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e amvisérisé qé fatkeqgésisht
hidhen kudo, vend e pa vend ku krijohen deponité ilegale;

e  Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende qé ende nuk kané té shtriré rrietin e KRU Gjakovés si
dhe kérkesat e shuméta pér zavendsimin e gypave té rinjé té azbestit.

Pérfundim

Ky raport pérmbledhés paraqget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, dhjetor 2024

Pérfarim Krasniqi
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